様式第１号（第４第１項関係）
太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業費補助金交付申請書

令和　　年　　月　　日

　宮城県知事　　　　殿
申請者
（任意団体の場合は代表となる法人・個人名）
郵便番号及び住所
氏名又は名称
及び代表者氏名

　太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業を実施したいので、太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業費補助金交付要綱第４第１項の規定により、太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業費補助金を交付されるよう関係書類を添えて申請します。

添付書類
・事業計画書（様式第１号別添１）
・車両燃料消費削減量の算定根拠
・補助事業実施予定場所の位置図
・導入設備のメーカーや仕様、能力等が分かる資料（製品カタログ等）
・導入設備の配置図、システム図
・工程表
・実施体制図
・収支予算書（様式第１号別添３）
・見積書（設計費、設備費、工事費、その他経費に関する見積書）
　　※「太陽光発電設備」「EV等」「充電設備」に係る費　用がそれぞれ把握できる明細にすること。
・直近３か年の決算書類
・宣誓書（様式第１号別添４）
・県税納税証明書（発行から３か月以内のもので、全ての県税に未納がないことを証明するもの）
・法人にあっては登記簿謄本又は現在事項全部証明書（発行から３か月以内のもの）、個人事業者にあっては住民票の写し（発行から３か月以内のもの）及び青色申告に係る納税地が県内の住所地、居所地又は事業場等の所在地であることを証する書面（事業所得に係る納税通知書の写し等）
・法人にあっては会社概要（会社案内のパンフレット等）、個人事業者にあっては営む事業の概要
・その他知事が特に必要と認めるもの

様式第１号別添１
事業計画書

１　補助事業に係る対象設備等【必須】
	(１)実施予定場所

	(２)設備概要

	◆太陽光発電設備　（　☐既設　・　☐新規　）

	太陽電池
	公称最大出力合計
	[kW]

	型式（メーカー）

	パワーコンディショナー
	定格出力合計
	[kW]

	型式（メーカー）

	◆EV等　　　　　 （　☐既設　・　☐新規　）

	EV、PHEV
	型式（メーカー）

	車名

	台数

	◆充電等設備　　　（　☐既設　・　☐新規　）

	V2H充放電設備
	型式（メーカー）

	台数

	充放電量の確認
	☐可　・　☐否

	◆その他設備　　　（　☐既設　・　☐新規　）

	その他設備
	型式（メーカー）

	台数

	(３)車両燃料消費削減量※
	[㍑](年間)

· 車両燃料消費削減量の算定根拠を添付してください。

２　事業計画の内容
（１）事業実施の背景【必須】

（補助事業実施の背景を記入してください）

（２）事業内容【必須】

（補助事業の内容を詳細に記入してください）

（３）事業実施の効果
　①地域貢献・地域活性化【必須】

（補助事業を行うことで地域貢献・地域活性化にどのように繋がるかといった観点で記入してください）

②先導性・モデル性【必須】

（他の取組にはない先導性があるか、あるいは他の地域の参考となるモデル性を有しているかといった観点で記入してください）

③防災機能強化　【任意】

（補助事業を行うことで防災機能強化にどのように繋がるかといった観点で記入してください）

④その他【任意】

（太陽光発電設備から発電した電力をより多く供給するシステムをどのように構築するか、また、その供給量はどれくらいかといった観点で記入してください）

３　その他【必須】
	他の補助金の併用の有無
	　　　　有　　　　・　　　　無

	補助金名

	補助金交付決定時期（予定含む）

	補助金交付決定額（予定含む）

	余剰電力売電の有無
	　　　　有　　　　・　　　　無

	売電先

様式第１号別添３
太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業費補助金交付申請に係る宣誓書

令和　　　年　　月　　日

宮城県知事　　　　　　　　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（任意団体の場合は代表となる法人・個人名）
郵便番号及び住所
氏名又は名称
及び代表者氏名

　太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業費補助金の交付申請に当たり、下記の全ての条件を満足し、補助事業者の要件を満たすことを宣誓します。

記
１　地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当するものでないこと。
２　本要綱施行時から交付申請書提出時までの間に、宮城県の物品調達等に係る競争入札の参加資格制限要領に掲げる資格制限の要件に該当するものでないこと。
３　全ての県税に未納がないこと。
４　宮城県入札契約暴力団等排除要綱の別表各号に規定する措置要件に該当するものでないこと。

様式第２号（第４第５項関係）
太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業申請辞退届

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

　宮城県知事　　　　　　　　　　　殿

申請者
（任意団体の場合は代表となる法人・個人名）
郵便番号及び住所
氏名又は名称
及び代表者氏名

  令和　　年　　月　　日付けで申請しました太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業について、下記のとおり申請を辞退したいので、届け出します。

記
１  辞退の理由

様式第３号（第６第１号関係）
太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業変更承認申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

　宮城県知事　　　　　　　　　　　殿

申請者
（任意団体の場合は代表となる法人・個人名）
郵便番号及び住所
氏名又は名称
及び代表者氏名

 令和　　年　　月　　日付け宮城県（環政）指令第　　　号で太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業費補助金の交付決定の通知のありました太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業について、事業の内容（経費の配分）を下記のとおり変更したいので、承認されますよう関係書類を添えて申請します。

記
１  変更の理由

２　変更の内容

３　添付書類

様式第４号（第６第２号関係）
太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業中止（廃止）承認申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

　宮城県知事　　　　　　　　　　　殿

申請者
（任意団体の場合は代表となる法人・個人名）
郵便番号及び住所
氏名又は名称
及び代表者氏名

  令和　　年　　月　　日付け宮城県（環政）指令第　　　号で太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業費補助金の交付決定の通知のありました太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業について、下記のとおり事業を中止（廃止）したいので、承認されますよう関係書類を添えて申請します。

記
１  中止（廃止）の理由

２　中止の期間

３　添付書類

様式第５号（第６第３号関係）
太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業遅延等報告書

令和　　年　　月　　日

　宮城県知事　　　　　　　　　　　殿

申請者
（任意団体の場合は代表となる法人・個人名）
郵便番号及び住所
氏名又は名称
及び代表者氏名

  令和　　年　　月　　日付け宮城県（環政）指令第　　　号で太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業費補助金の交付決定の通知のありました太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業について、下記の理由により予定の期間内に完了しない（補助事業遂行が困難となった）ので報告します。

記
１  補助事業の進捗状況

２　事業に要した経費

３　遅延等の内容及び原因

４　遅延等に対する措置

５　補助事業の完了見込み
（１）事業完了予定日：令和　　年　　月　　日
（２）実績報告書提出予定日：令和　　年　　月　　日
（３）今後のスケジュール

様式第６号（第８関係）

太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業交付決定前着手届

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

　宮城県知事　　　　　　　　　　　殿

申請者
（任意団体の場合は代表となる法人・個人名）
郵便番号及び住所
氏名又は名称
及び代表者氏名

　太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業費補助金の対象事業について、交付決定前に着手したいので、太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業費補助金交付要綱第８の規定により届け出ます。
　なお、交付決定前に着手する事業に関しては、補助金が交付されないこととなっても異議はありません。
記
１  補助事業の名称

２　補助事業に要する経費

３　着手予定年月日

４　交付決定前に着手を必要とする理由

様式第７号（第１０関係）
太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業中間報告書

令和　　年　　月　　日

　宮城県知事　　　　　　　　　　　殿

申請者
（任意団体の場合は代表となる法人・個人名）
郵便番号及び住所
氏名又は名称
及び代表者氏名

  令和　　年　　月　　日付け宮城県（環政）指令第　　　号で太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業費補助金の交付決定の通知のありました太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業について、実施したので、太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業費補助金交付要綱第１０第１項の規定により、下記のとおり報告します。

記
　１　導入する設備

　２　補助対象経費の状況

	当初計画
	現在
	差額

	設計費

	設備費

	工事費

	その他経費

　３　進捗状況及び今後のスケジュール

様式第８号（第１１第１項関係）
太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業実績報告書

令和　　年　　月　　日

　宮城県知事　　　　　　　　　　　殿

申請者
（任意団体の場合は代表となる法人・個人名）
郵便番号及び住所
氏名又は名称
及び代表者氏名

  令和　　年　　月　　日付け宮城県（環政）指令第　　　号で太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業費補助金の交付決定の通知のありました太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業について、実施したので、太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業費補助金交付要綱第１１第１項の規定により、関係書類を添えて報告します。

添付書類
・事業実績書（A4版縦位置の任意様式とし、事業の目的、方法、結果を詳細に記載すること。また、設備を導入した場合には、施工中と施工完了の写真、導入した設備一覧と仕様、配置図等の資料をあわせて添付すること。）
・収支決算書（別添１）
・補助事業の契約（契約書、請書、見積書等）、納品（納品書、保証書、車検証）、請求（請求書等）、支払い（払込金受取書等）に係る証憑類の写し
・他の補助金を併用している場合は、当該補助金の交付決定・確定通知などの写し
・余剰電力を売電している場合は、受給契約確認書等で「余剰配線」であることが分かる資料
・補助金振込先金融機関の通帳又はキャッシュカードの写し（申請者と同一の口座名義人であって、振込口座番号が確認できるもの）
・その他知事が必要と認めるもの

様式第９号（第１４関係）
太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業に係る
消費税及び地方消費税仕入控除税額報告書

令和　　年　　月　　日

　宮城県知事　　　　　　　　　　　殿

申請者
（任意団体の場合は代表となる法人・個人名）
郵便番号及び住所
氏名又は名称
及び代表者氏名

  令和　　年　　月　　日付け宮城県（環政）指令第　　　号で太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業費補助金の交付決定の通知のありました太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業について、下記のとおり報告します。

記
１　補助金額（県が補助金の額の確定通知書により通知した額）

金　　　　　　　　　　円

２　補助金の額の確定時に減額した消費税及び地方消費税仕入控除税額

金　　　　　　　　　　円

３　消費税及び地方消費税の申告により確定した消費税及び地方消費税仕入控除税額

金　　　　　　　　　　円

４　補助金返還相当額

金　　　　　　　　　　円

様式第１０号（第１６第３項関係）
太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業に係る財産処分承認申請書

令和　　年　　月　　日

　宮城県知事　　　　　　　　　　　殿

申請者
（任意団体の場合は代表となる法人・個人名）
郵便番号及び住所
氏名又は名称
及び代表者氏名

[bookmark: _GoBack]  令和　　年　　月　　日付け宮城県（環政）指令第　　　号で太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業費補助金の交付決定の通知のありました太陽光発電を活用したEV利用モデル導入支援事業により取得した財産を下記のとおり処分したいので、承認されるよう申請します。

記
１　取得財産の名称及び取得年月日

２　取得価格及び時価

３　処分の理由

４　処分の方法（売却の場合は、売却先及び売却価格を記載すること。）